
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 7

 13 Ιανουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 
  Ανασυγκρότησης  ................................................................ 1
 » Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  ............  2
 » Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων .................. 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

(1)
  Αριθ. 1

Ορισμός Αναπληρωτή Διευθυντή στο Κέντρο
Μελετών Ασφαλείας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 7 του Ν. 3387/2005 (ΦΕΚ Α΄ 224) «Κέντρο 

Μελετών Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.) και άλλες διατάξεις», 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 3938/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 61),

β) των άρθρων 41 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20). δ) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116),

ε) της υπ’ αριθ. Υ5/27−01−2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Β΄ 204),

στ) της υπ’ αριθ. Υ6/25−09−2015 απόφασης του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Νικόλαο Τόσκα» (Β΄ 2109),

ζ) της υπ’ αριθ. 2/21367/0022/2006 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουρ−
γού Δημόσια Τάξης «Καθορισμός αποδοχών του Δι−

ευθυντή και του Αναπληρωτή Διευθυντή του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Μελετών Ασφάλειας» (Β΄/54/2006).

2. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα για πλήρωση 
της κενής θέσεως του Αναπληρωτή Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 44.000 ευρώ 
περίπου για το οικονομικό έτος 2016 και για καθένα 
από τα επόμενα έτη, οι οποίες δεν βαρύνουν τον κρα−
τικό προϋπολογισμό. Οι δαπάνες αυτές βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό του Κέντρου Μελετών Ασφάλειας και 
καλύπτονται από τις πιστώσεις που εγγράφονται κατ' 
έτος για το σκοπό αυτό στον ανωτέρω προϋπολογισμό 
και έχουν προβλεφθεί για το έτος 2016, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Προσλαμβάνεται με τριετή θητεία, που μπορεί να 
ανανεώνεται, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου ως Αναπληρωτής Διευθυντής του 
Κέντρου Μελετών Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.) ο Παναγιώτης 
Τρυφιάτης του Δημοσθένη, πλοίαρχος ΠΝ ε.α., με ΑΔΤ 
AM 021188.

Άρθρο 2

1. Ο Αναπληρωτής Διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες 
που προβλέπονται στην παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 
3387/2005 και ειδικότερα:

α. Είναι άμεσος βοηθός του Διευθυντή και τον ανα−
πληρώνει σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κω−
λύματος.

β. Ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που του ανατίθεται 
από τον εσωτερικό κανονισμό του ΚΕ.ΜΕ.Α. ή το Διοι−
κητικό Συμβούλιο αυτού.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2016

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ   

19



20 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

    Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπ’ αριθ. 42933/8.12.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 954/τ. ΥΟΔΔ/30.12.2015, γίνονται οι 
παρακάτω διορθώσεις:

α) Από το εσφαλμένο: «...διορίζεται η Πετρονέλα − 
Λουμινίτσα Κωστοπούλου...»

στο ορθό: «...διορίζεται η Πετρονέλα−Λουμινίτσα Κω−
τσοπούλου...»

β) Από το εσφαλμένο: «...σε θέση ειδικής συνεργάτιδας...»
στο ορθό: «...σε θέση μετακλητής διοικητικής υπαλ−

λήλου...». 
 (Από το Υπουργείο

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης)   
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
 Αριθ. 1972
Λήξη θητείας Διευθύντριας του Ινστιτούτου Βιοεπιστη−

μών και Εφαρμογών του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των παρ. 7 και 11 του άρθρου 16 και των παρ. 11 

και 12 του άρθρου 18 του Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο−
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 258),

β. της παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν. 4051/2012 «Ρυθμίσεις 
συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του 
Ν. 4046/2012» (ΦΕΚ: Α΄ 40),

γ. του Π.δ. 81/1987 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» (ΦΕΚ Α΄ 43), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τα Π.δ. 583/1988 και 19/2000,

δ. του Π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 181), όπως ισχύει,

ε. Του άρθρου 1 του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού.... Μετονομασία 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά−
των σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά−
των... (ΦΕΚ Α΄ 114),

στ. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116).

2. Την υπ’ αριθ. Υ8/25−9−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κων−
σταντίνο Φωτάκη» (ΦΕΚ Β΄ 2109).

3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 100/2015−5397/14−12−2015 έγγραφο 
του Ε.ΚΕ.Φ.Ε. «Δ».

4. Το γεγονός ότι η Φωτεινή Τσιλιμπάρη η οποία με 
την 12004/11−10−2010 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/341/ 
19−10−2010) διορίστηκε στη θέση της Διευθύντριας του 
Ινστιτούτου Βιοεπιστημών και Εφαρμογών (πρώην Βιο−
λογίας) του ΕΚΕΦΕ «Δ», έχει συμπληρώσει το 67ο έτος 
της ηλικίας της.

5. Την υπ’ αριθ. 3798/2014 απόφαση της Ολομέλειας 
του Συμβουλίου της Επικρατείας (ΣτΕ).

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 95/21−12−2015 έγγραφο του Νομι−
κού Συμβούλου του Κράτους, διαπιστώνουμε:

Την από 1 Ιανουαρίου 2016 λήξη της θητείας της Φω−
τεινής Τσιλιμπάρη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: Φ 094326) 
και την παύση άσκησης των καθηκόντων της Διευθύ−
ντριας του Ινστιτούτου Βιοεπιστημών και Εφαρμογών 
(πρώην Βιολογίας) και του μέλους του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστη−
μών «Δημόκριτος», λόγω συμπλήρωσης του 67ου έτους 
της ηλικίας της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ   

-
  

 Αριθ. 23
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με το δια−

κριτικό τίτλο «Κεντρική Επιστημονική Επιτροπή», για 
θέματα λειτουργίας δικτύου πρόληψης και αντιμε−
τώπισης φαινομένων σχολικής βίας και εκφοβισμού 
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την Ειδική Υπηρε−

σία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων (EYE ΕΔ) και 
ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152/Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών 
Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκ−
παιδευτικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/Α΄).

2. Το άρθρο 50 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/Α΄) με τον 
οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

3. Το Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α΄/29−08−2014) «Οργανό−
γραμμα Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ−
μάτων».

4. Την παρ. 4 του άρθρου 55 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄)
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 /Α΄) άρθ. 26 
περί «Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 /Α΄) «Κύρωση 
κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».

7. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 /A΄/23−09−2015) περί δι−
ορισμού του Νικόλαου Φίλη στη θέση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Την υπ’ αριθ. 9341/10−11−2015 απόφαση παράτασης 
των μελών Επιτροπών Συντονιστών Δράσεων Πρόληψης 
(Ε.ΣΥ.Δ.Π.), Περιφερειακών Ομάδων Δράσεων Πρόληψης 
(Π.Ο.Δ.Π.) και Ομάδων Δράσεων Πρόληψης (Ο.Δ.Π.).

9. Την ανάγκη ενημέρωσης, πρόληψης και αντιμετώπι−
σης της σχολικής βίας, του εκφοβισμού, της ξενοφοβίας, 
του ρατσισμού, του χουλιγκανισμού, της ομοφοβίας, 
των δικαιωμάτων του Παιδιού και γενικότερα της ορ−
γάνωσης του Δημοκρατικού Σχολείου σύμφωνα με τους 
στόχους της πολιτικής του ΥΠ.Π.Ε.Θ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 21

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με 
το διακριτικό τίτλο «Κεντρική Επιστημονική Επιτροπή» 
(Κ.Ε.Ε.), ως κάτωθι:

1. Σύσταση της ομάδας εργασίας.
Η ομάδας εργασίας με το διακριτικό τίτλο «Κεντρική 

Επιστημονική Επιτροπή» (Κ.Ε.Ε.) αποτελείται από πέντε 
μέλη και ένα γραμματέα, ως εξής:

i. Αρτινοπούλου Βασιλική του Αναστασίου, με ΑΔΤ
ΑΚ 629786, Καθηγήτρια εγκληματολογίας Παντείου.

ii. Νικολόπουλος Βασίλειος του Ιωάννη, με ΑΔΤ
ΑΚ 754915, Διδάκτωρ, Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, ως 
μέλος.

iii. Μπαμπάλης Θωμάς του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ
ΑΖ 546343, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΚΠΑ, ως μέλος.

iν. Καραγιάννη Ελένη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 043032, 
Εισηγήτρια του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως 
μέλος.

ν. Κουτσούκου Ηλέκτρα του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 736785, 
Δικηγόρος, επιστημονικός συνεργάτης του Πανεπιστη−
μίου Πελοποννήσου, ως μέλος.

Ως πρόεδρος της Κ.Ε.Ε. ορίζεται η Αρτινοπούλου Βα−
σιλική του Αναστασίου.

Καθήκοντα γραμματέως ασκεί η Χρυσάνθη Τσελήκη 
του Βασιλείου με ΑΔΤ Φ 122037, στέλεχος της Μονάδας 
B1 EYE ΕΔ/ΥΠ.Π.Ε.Ο.

Τα μέλη της Κ.Ε.Ε. έχουν διακριτή κατανομή του ρόλου 
και των αρμοδιοτήτων τους, κατανεμημένων σύμφωνα 
με τις ανάγκες των επιμέρους δράσεων, η οποία θα 
καθοριστεί κατά την πρώτη συνεδρίαση της. Η Κ.Ε.Ε. 
υποστηρίζει τις αρμόδιες υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Ο. σχετι−
κά με θέματα πρόληψης και αντιμετώπισης της σχολικής 
βίας, του εκφοβισμού, της ξενοφοβίας, του ρατσισμού, 
του χουλιγκανισμού, της ομοφοβίας, των δικαιωμάτων 
του Παιδιού και γενικότερα της οργάνωσης του Δημο−
κρατικού Σχολείου, έπειτα από αίτημά τους.

2. Αρμοδιότητες της επιτροπής.
Οι αρμοδιότητες της Κ.Ε.Ε. ορίζονται ως εξής:
• Εποπτεύει και συντονίζει τη δομή του δικτύου πρό−

ληψης και αντιμετώπισης της σχολικής βίας, του εκφο−
βισμού, της ξενοφοβίας, του ρατσισμού, του χουλιγκανι−
σμού, της ομοφοβίας, των δικαιωμάτων του Παιδιού και 
γενικότερα της οργάνωσης του Δημοκρατικού Σχολείου 
(Ε.ΣΥ.Δ.Π., Π.Ο.Δ.Π. και Ο.Δ.Π.) στο έργου του.

• Εισηγείται σε θέματα που αφορούν στη λήψη αποφά−
σεων σχετικά με το επιστημονικό σκέλος της μεθοδολο−
γίας υλοποίησης των δράσεων ενημέρωσης, πρόληψης 
και αντιμετώπισης της σχολικής βίας, του εκφοβισμού, 
της ξενοφοβίας, του ρατσισμού, του χουλιγκανισμού, της 
ομοφοβίας, των δικαιωμάτων του Παιδιού και γενικότερα 
της οργάνωσης του Δημοκρατικού Σχολείου.

• Υποστηρίζει επιστημονικά τις υπηρεσίες του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. που έχουν άμεση σχέση με την υλοποίηση 
δράσεων που αφορούν όσα ανεφέρθησαν προηγουμέ−
νως, στις ενέργειες προγραμματισμού και οργάνωσης 
και υλοποίησης των σχετικών δράσεων. Ενδεικτικές 
ενέργειες υποστήριξης από την Κ.Ε.Ε., αναφέρονται:

− καταγραφή και μελέτη του φαινομένου της σχολικής 
βίας και εκφοβισμού

− εκπόνηση επιμορφωτικού υλικού, όπου απαιτηθεί
− οργάνωση και υλοποίηση βιωματικών θεματικών ερ−

γαστηρίων, εφόσον απαιτηθεί

− διενέργεια σχολικών διαγωνισμών καλών πρακτικών 
σχετικών με το Δίκτυο,

− ενέργειες ενημέρωσης, προβολής και δημοσιότητας 
για θέματα που αφορούν την πρόληψη και αντιμετώπιση 
της σχολικής βίας, του εκφοβισμού, της ξενοφοβίας, του 
ρατσισμού, του χουλιγκανισμού, της ομοφοβίας, των δι−
καιωμάτων του Παιδιού και γενικότερα της οργάνωσης 
του Δημοκρατικού Σχολείου.

• Υποστηρίζει επιστημονικά την υλοποίηση δράσεων 
με επιτόπιες επισκέψεις σε περιφερειακά σημεία όλης 
της χώρας, εφόσον απαιτηθεί.

• Εκπροσωπεί το ΥΠ.Π.Ε.Θ. σε σχετικές δράσεις (ημε−
ρίδες, συνέδρια), επιστημονικού ενδιαφέροντος.

• Εισηγείται τα κριτήρια επιλογής/ορισμού των μελών 
του Δικτύου, όπως, Επιτροπών Συντονισμού Δράσεων 
Πρόληψης, Περιφερειακών Ομάδων Δράσεων Πρόληψης 
(Σχολικοί Σύμβουλοι, Στελέχη Εκπαίδευσης κ.α.).

• Εισηγείται για θέματα σχετικά με το περιεχόμενο 
και τη λειτουργία της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του 
Δικτύου πρόληψης και αντιμετώπισης της σχολικής βίας, 
του εκφοβισμού, της ξενοφοβίας, του ρατσισμού, του 
χουλιγκανισμού, της ομοφοβίας, των δικαιωμάτων του 
Παιδιού και γενικότερα της οργάνωσης του Δημοκρα−
τικού Σχολείου.

• Συνεργάζεται με δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς με 
στόχο τη συντονισμένη δράση για την καταπολέμηση 
της σχολικής βίας, του εκφοβισμού, της ξενοφοβίας, του 
ρατσισμού, του χουλιγκανισμού, της ομοφοβίας, των δι−
καιωμάτων του Παιδιού και γενικότερα της οργάνωσης 
του Δημοκρατικού Σχολείου, καθώς και την ενημέρωση 
και την ευαισθητοποίηση όλων των εμπλεκομένων.

3. Λειτουργία της επιτροπής
Η επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύουσες δι−

ατάξεις περί συλλογικών οργάνων και τηρεί πρακτικά 
συνεδριάσεων. Η Κ.Ε.Ε. υποστηρίζει τις αρμόδιες υπη−
ρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. έπειτα από αίτημα τους. 

Η απάντηση στο εκάστοτε αίτημα θα δίνεται στο 
χρονικό διάστημα δέκα (10) εργάσιμων μερών, ενώ σε 
διαφορετική περίπτωση θεωρείται ότι υπάρχει σύμφωνη 
γνώμη στο αίτημα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Ιανουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ   

F  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

(3)
 Αριθ. 138/1553

Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του
Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας − Ν.Π.Δ.Δ.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του Ν. 2332/1995 (ΦΕΚ Α΄ 181).
β) Της παρ. 2 του άρθρου 52 του Ν. 2538/1997 (ΦΕΚ Α΄

242).



22 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) Του άρθρου 2 του Ν. 389/1943 (ΦΕΚ Α΄ 233).
δ) Της παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 3889/2010 (ΦΕΚ Α΄

182).
ε) Της παρ. 39 του άρθρου 20 του Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄

255).
στ) Της περίπτωσης β της παραγράφου 1 του άρθρου 

6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ Α΄ 196).
ζ) Του Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194), «Ανάληψη υποχρεώ−

σεων από τους Διατάκτες».
η) Του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

θ) Της παρ. 1 της υπ’ αριθ. 254197/5−9−2002 (ΦΕΚ Β΄ 
1207) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Γεωργίας, 
«Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου 
Γεωργίας και Κτηνοτροφίας», όπως αντικαταστάθηκε 
με την περ. Ι της παρ. 1 της αριθ. 106/18289/10−3−2014 
(ΦΕΚ Β΄ 700) όμοιας απόφασης.

2. Την υπ’ αριθ. Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ Β΄ 2144) απόφαση 
του Πρωθυπουργού, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

3. Την υπ’ αριθ. 9296/118197/30−10−2015 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 777)
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία διορίσθη−
κε ο Νικόλαος Στουπής του Λουκά, Γεωπόνος, Γενικός 
Γραμματέας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

4. Το υπ’ αριθ. 2/13403/0004/13−2−2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών, για τον ορισμό εκπροσώπου, 
με τον αναπληρωτή του, για τη συμμετοχή τους στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου Γεωργίας και Κτη−
νοτροφίας − Ν.Π.Δ.Δ.

5. Το γεγονός ότι στις 18/10/2015 έληξε η θητεία των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Γεωρ−
γίας και Κτηνοτροφίας − Ν.Π.Δ.Δ. που ορίσθηκαν με την 
988/107812/19−10−2012 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 488) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 343/34764/
20−3−2013 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 145) και 449/62220/13−5−2014 
(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 289) όμοιες αποφάσεις και σύμφωνα με 
τη διάταξη της παρ. 39 του άρθρου 20 του Ν. 3399/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 255) εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντα 
τους μέχρι την αντικατάστασή τους.

6. Την υπ’ αριθ. 3688/13011/1−2−2012 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Οικονομικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων για την έγκριση δέσμευσης σχετικής 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

Ι. Ορίζουμε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας − Ν.Π.Δ.Δ., ως εξής:

α) Τον Νικόλαο Στουπή του Λουκά, Γεωπόνο, Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 481702, ως Πρόεδρο και τον 
Θεοφάνη Μπέση του Θεοδώρου, Προϊστάμενο της Διεύ−
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του ιδίου Υπουργείου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 068112, ως Αντιπρόεδρο.

β) Τον Θεοφάνη Μπέση του Θεοδώρου, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 068112, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την 
Δήμητρα Καραχρήστου του Θεοδώρου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφο−
ρών της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι−
κών Αναφορών του ιδίου Υπουργείου, με Α.Δ.Τ. Ν 462443.

γ) Τον Χρήστο Γιαννακόπουλο του Μιλτιάδη, Προϊστά−
μενο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνη−
σης του Υπουργείου Οικονομικών, με Α.Δ.Τ. Χ 510790, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή το νόμιμο αναπληρωτή 
του στην ίδια Διεύθυνση, Χρήστο Τζώρτζη του Πέτρου, 
Προϊστάμενο του Β΄ Τμήματος της ίδιας Διεύθυνσης, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 135708.

δ) Την Χρυσούλα Δηλέ του Δημητρίου, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ3 Κτηνιατρικού της Διεύθυνσης Υγείας 
των Ζώων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 055418, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή της τον Χρήστο Βλασσιώτη του Νικολάου, 
υπάλληλο του ιδίου κλάδου, της Διεύθυνσης Γεωργικών, 
Ζωικών, Κτηνιατρικών και Αλιευτικών Ελέγχων του ιδίου 
Υπουργείου, με Α.Δ.Τ. Π 605842.

ε) Τον Χριστόδουλο Μπουρντά του Λουκά, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ10 Οικονομικού της Διεύθυνσης Προμη−
θειών, Διαχείρισης Υλικών και Υποδομών του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. 
Φ 070649, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Αριστομένη Τερζόπουλο του Διονυσίου, υπάλληλο του 
ιδίου κλάδου, της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του ιδίου Υπουργείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 056705.

II. Η διάρκεια της θητείας των ανωτέρω μελών του 
Διοικητικού συμβουλίου του Ταμείου Γεωργίας και 
Κτηνοτροφίας είναι τριετής, από τη δημοσίευση της 
απόφασης αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000071301160004*


		2016-01-13T16:46:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




